
 1 

 

 

 

 

 

 SMLOUVA O SERVISU VÝTAHU 
  podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. 

 

 

Výtahy Line, s.r.o., Blahoslavova 14/16, 370 04 České Budějovice 
zastoupení: XXXXXX – jednatel, XXXXXXX - jednatel 

IČO: 25174762 DIČ: CZ25174762         č.ú.: 912154483/0300 ČSOB Č. Budějovice 

Tel: XXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX 

jako zhotovitel na straně jedné 
 

 

a Česká republika - Úřad práce České republiky, Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha – 

Holešovice  

Fakturační a zasílací adresa: Úřad práce České republiky – Krajská pobočka v Českých 

Budějovicích, Klavíkova 1570/7, 370 04 České Budějovice  

zastoupení:   Ing. Ivan Loukota – ředitel sekce Krajská pobočka v Českých Budějovicích 

IČO: 724 96 991 DIČ:   č.ú.: 37828231/0710 

Kontaktní osoba: Karel Altmann, tel: 950 162 414, e-mail: karel.altmann@uradprace.cz  

jako objednatel na straně druhé uzavírají ve smyslu § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. smlouvu 

o dílo za těchto podmínek: 
 

 

Čl. 1 Předmět smlouvy: 

Servisní činnost dle ČSN 27 4002 a 27 4007 a to pro 1 ks hydraulického osobního výtahu HOV 

630 kg určeného pro dopravu osob v objektu Úřadu práce České republiky, Kontaktního 

pracoviště Strakonice, Textiláků 393, 386 01 Strakonice 
 

Čl. 2 Rozsah smlouvy: 

Tato smlouva upravuje vzájemnou spolupráci smluvních stran na úseku zajišťování bezpečného 

a bezporuchového provozu výtahu specifikovaného v článku 1 této smlouvy, a to v souladu 

s touto smlouvou. 
 

 

 

Čl. 3 Všeobecná ustanovení: 

a) Servisem dle této smlouvy se rozumí 

    1) Odborné prohlídky výtahu 

    2) Odborné zkoušky výtahu 

    3) a) Opravy havarijní a poruchové  

             Nástup na opravu do 24 hod. po nahlášení včetně SO, NE a svátků. 

        b) Opravy po OP a OZ  

        c) Vyproštění do 1 hodiny, NONSTOP služba 24 hodin – placená služba mimo paušální     

            poplatek 

    4) Mazání výtahu. 

    5) Čištění výtahu. 

    6) Provoz a údržba GSM brány v kabině výtahu  

     

     

b) Zhotovitel zabezpečí objednateli v plném rozsahu této smlouvy řádný a včasný servis 

s platností od podepsání smlouvy.   

 

mailto:karel.altmann@uradprace.cz


 2 

 

 

Čl. 4 Způsob objednání služby: 

Dle článku 3 a) bodů 1,2,4,5,6 provádí zhotovitel periodicky, a to v souladu s přílohou č.1 

smlouvy o servisní činnosti, která je nedílnou součástí této smlouvy o servisu výtahu 

Dle článků 3 a) bodu 3 a), b), c) objednatel objednává:  

Telefonicky:  XXXXXXXXXXX  ( NONSTOP  služba )     

E-mailem:  XXXXXXXXXXX  

Písemně:      Výtahy Line, s.r.o., Blahoslavova  14/16,  370 04 České Budějovice. 

 

Čl. 5 Ceny poskytovaných služeb: 

Jsou dohodnuty a uvedeny v příloze č.1 smlouvy o servisní činnosti, která je nedílnou součástí 

této smlouvy o servisu výtahu. Zvýšení ceny může zhotovitel provést na základě zvýšení 

nákladů způsobených změnami norem, předpisů, vyhlášek a zákonů s účinností od prvního dne 

třetího měsíce po doručení písemného oznámení objednateli, přičemž prvním měsícem se zde 

rozumí měsíc následující po doručení písemného oznámení objednateli. Nevyjádří-li objednatel 

do 1 měsíce po obdržení oznámení nesouhlas se zvýšením ceny, platí, že zvýšená cena je 

dohodnuta. 

 

Čl. 6 Platební podmínky: 

Uvedené částky, jež jsou dohodnuty podle čl. 5 smlouvy, budou fakturovány objednateli po 

provedené práci, a to u prací mimo paušál. Paušální platby, jež jsou dohodnuty podle čl. 5 

smlouvy za činnosti dle čl. 3 smlouvy, budou fakturovány čtvrtletně, a to po uplynutí každého 

daného čtvrtletí. Částky budou fakturovány s termínem splatnosti nejméně 14 dnů, přičemž 

faktura musí být objednateli prokazatelně doručena nejpozději do 5 dnů ode dne jejího 

vystavení. Za provedenou úhradu se považuje odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

 

Čl. 7 Jiná ujednání: 

Zhotovitel neodpovídá za škody, které vzniknou objednateli, fyzickým či právnickým osobám 

do příjezdu a zásahu havarijní služby. Na provedené práce dle čl. 3 bod 3 poskytuje zhotovitel 

záruku v délce 3 měsíce od data dodávky. Záruční plnění se nevztahuje na vady způsobené 

neodborným zásahem třetích osob nebo úmyslným poškozením – vandalismem a na výměnu 

dílů nebo materiálů opotřebených provozem výtahu (osvětlovací tělesa, startéry, baterie apod.).  

 

Čl. 8 Smluvní pokuty: 

V případě, že zhotovitel nesplní lhůty uvedené v čl. 3, bude mu z celkové paušální ceny nebo z 

ceny provedené opravy vyměřena smluvní pokuta ve výši 0,03 % za každý den prodlení. V 

případě, že bude objednatel v prodlení s proplacením faktury, zavazuje se ke smluvní pokutě 

ve výši 0,03 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

 

Čl. 9 Závěrečná ustanovení: 

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  

Jakékoliv změny této smlouvy (vyjma zvýšení ceny dle Čl. 5 této smlouvy) jsou možné pouze 

po vzájemné dohodě smluvních stran formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 

vlastnoručně podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Smluvní strany se dohodly, že otázky touto smlouvou neupravené, se budou řídit příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího vlastnoručního podpisu posledním z 

oprávněných zástupců smluvních stran. V případě, že tato Smlouva podléhá povinnosti 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů, a bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 



 3 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti až dnem tohoto 

uveřejnění. 

Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran k jakémukoliv dni či  

výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to s dvouměsíční výpovědní dobou, která začíná 

běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi příslušné smluvní straně.  

Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být použita a využita pro účely naplnění 

znění zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, a pro účely naplnění znění zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. 

Zhotovitel podpisem svého oprávněného zástupce na této smlouvě prohlašuje, že zajistil 

souhlas všech dotčených osob (podílejících se na realizaci předmětu této smlouvy) se 

zpracováním jejich osobních údajů a s volným pohybem těchto údajů souvisejících s touto 

smlouvou, které podléhají ochraně ve smyslu Nařízení evropského parlamentu a rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů).  

Zhotovitel se zavazuje při svých plněních, činnostech či jednáních, které souvisejí s touto 

smlouvou, dodržovat i zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, a 

Nařízení evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 

o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  

Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory či nesrovnalosti vzniklé z této smlouvy nebo v 

souvislosti s ní budou řešit jednáním a vždy se pokusí dosáhnout smírného řešení takových 

sporů. Nedostatek dohody nesmí způsobit prodlení v plnění dle této smlouvy. Nedojde-li ke 

smírnému řešení a není-li uvedeno jinak, rozhodne o sporu místně a věcně příslušný soud v 

České republice. Smluvní strany se zároveň dohodly, že při řešení případných sporů či 

nesrovnalostí vzniklých z této smlouvy nebo v souvislosti s ní je vyloučeno použití rozhodčího 

řízení. 

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a 

zhotovitel 1 vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu originálu.  

Tato smlouva nahrazuje dříve mezi smluvními stranami uzavřenou smlouvu o servisu výtahu 

ze dne 30.10.2012, která se tímto ruší.  

Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu před jejím 

podpisem (včetně Přílohy č. 1 smlouvy o servisní činnosti, která je nedílnou součástí této 

smlouvy o servisu výtahu) řádně přečetly, s jejím obsahem (včetně obsahu Přílohy č. 1 smlouvy 

o servisní činnosti, která je nedílnou součástí této smlouvy o servisu výtahu) souhlasí, že tato 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých a úplných údajů, z jejich pravé, svobodné a vážné 

vůle, nikoli v tísni, v omylu ani za jednostranně nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují 

oprávnění zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy níže. 

 

Datum podepsání smlouvy: 2.1.2020  

 

 

 

za zhotovitele: ……………………………         za objednatele: …………………………. 

                     Bohumil Placer                 Ing. Ivan Loukota 

                                 jednatel                                                                  ředitel sekce  

                                                                                    Krajská pobočka v Českých Budějovicích 

          

Příloha č.1 smlouvy o servisní činnosti 

 



 4 

Smluvní ceny za práce na výtahu v objektu Úřadu práce České republiky, Kontaktního 

pracoviště Strakonice, Textiláků 393, 386 01 Strakonice  

Typ výtahu: HOV 630 kg, 0,52 m/s, 3/3 stanice, výr. číslo: LC 1956-12 ev. č: P – 966 

 

1.Odborné prohlídky – OP ( 1 x za 3 měsíce ) paušál   

dle ČSN 27 4007     

 

 

2.   Odborné zkoušky – OZ ( 1 x za 3 roky ) 4.870,- Kč 

      dle ČSN 27 4007 

 

 

3. a) Opravy havarijní a poruchové zakázkově  

    b) Opravy po OP a OZ                                                                       zakázkově  

    c) Vyprošťovací služba NONSTOP zakázkově  

    

 

4.  Mazání ( 1 x za 3 měsíce ) paušál   

 

 

5.  Čištění ( 1 x za 3 měsíce ) paušál  

     - dno prohlubně šachty, strop kabiny    

 

 

6. Provoz a údržba GSM brány v kabině výtahu (1 x za 3 měsíce) paušál   

___________________________________________________________________________ 

 

Cena za běžné čtvrtletí pro body 1, 4, 5, 6 (bez DPH) 2.500,- Kč  

Celková cena bude zvýšena o DPH dle příslušných sazeb. 

 

Cena čtvrtletního paušálu zahrnuje náklady na dopravu. Cena odborné zkoušky zahrnuje 

náklady na dopravu. Materiál potřebný pro zajištění oprav výtahu nekrytých zárukou je účtován 

k ceně provedené práce včetně nákladů na dopravu. Ostatní požadavky objednatele nad rámec 

této smlouvy budou účtovány samostatně po vzájemné dohodě smluvních stran.  

 

Datum platnosti smluvních cen od 2.1.2020  

 

 

 

 

 

za zhotovitele: ……………………………             za objednatele: …………………………. 

                     Bohumil Placer               Ing. Ivan Loukota 

                                jednatel                                                                  ředitel sekce  

                                                                                    Krajská pobočka v Českých Budějovicích  

 


